see note on No. 30. Richard de Lucy appears to have been the

first donor of Winder, unless it had been included in Gospatric 's

charter under Salter.

*The vill of Whitehaven was a ^•ery earty territorial unit,

whereof the bounds are here given. For its existence as a port

in the early part of the twelfth century, see Nos. 12-3. AH the

bounds are still on the map except Hothwaite, afterwards called

Brackenthwaite, the situation of which has been identilied

(No. 12).
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quietum clamavi de me et hercdibus meis, in puram et

perpetuam elemosinam. Ita quod dictas terras teneant

solutas et quietas ab omni terreno servicio, sicuti aliqua

elemosina liberius potest teneri et confirmari. Et volo

quod si averia monachorum sancte Bege in forestam meam

prohibitam venerint vel intraverint sine escapio, et sine

causa mei vel heredum meorum quieta redibunt. Pre-

terea hec omnia prenominata et omnes elemosinas et

beneficia et omnes donaciones ab antecessoribus mcis et

a probis hominibus meis, prefatis monachis collatas et

inperpetuum conserandas {sic), in puram et perpetuam
elemosinam confirmavi secundum tenorem cartarum

suarum. Hiis testibus Henrico filio Arthuri, Willelmo

filio ejus, Willelmo filio Ketelli, Johanne, persona de

Botyll, Willelmo de Boyvill, Radulio Cobed,^ Roberto de

Wiltona, Ada de Lamploghe, Willelmo de Plumlunde,

Rogero filio Ranardi,'' Raginaldo Malet, et multis aliisJ

373. Carta ejusdem de eisdem.

SciANT presentes et futuri quod ego, Ricardus de Lucy,

pro salute anime mee et pro salute Ade, ujioris mee, et

pro animabus antecessorum et successorum meorum, con-

cessi et hac presenti carta mea confirmavi, in puram et

perpetuam elemosinam, Deo et beate Marie, Eboraci, et

ecclesie sancte Bege de Couplandia et monachis ibidem

Deo et beate Marie et beate Bege servientibus terram que

^ Though written as Gobett in the next charter, both are meant

for Corbet. This Ralf was lord of Whicham in 1187 (No. 78).
" An error for Eward or Edward : see next charter. Roger

son of Eward witnessed the charters of Ansellus de Furnesia and

Alexander de Hytona touching land in Dreg which was ultimately

given to the chapel of St. Peter there (lUus. Doc. Nos. xvi.-xviii.).

All the witnesses are well-known men except perhaps the last.

^ The date of the deed falls between 1200 and 12 13 while Richard

de Lucy was lord of the district, but from Henry son of Arthur,

lord of Millom, nearer the earlier date.
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vocatur Saltere, et terram que vocatur Wynderge, et

totam terram de Whithothavene, et terram que vocatur

Flatth/ cum omnibus pertinenciis suis, et totum forin-

secum servicium quietum clamavi de me et heredibus

meis, in puram et perpetuam elemosinam, et quod hom-

ines sui de Couplandia inperpetuum sint quieti de pann-

agio omnium porcorum suorum in omnibus boscis et

terris meis in Couplandia, ubi pannagium ad me pertinet,

sine omni redditu et servicio michi vel heredibus meis

inde faciendo. Ita quod dictas terras teneant solutas et

quietas ab omni terreno servicio, sicuti ahqua elemosina

hberius potest teneri et confirmari. Et volo quod si

averia monachorum sancte Bege in forestam meam pro-

hibitam venerint vel intraverint sine escapis et sine

causa mei vel heredum meorum quieta redibunt. Preterea

hec omnia prenominata et omnes elemosinas et beneficia

et omnes donaciones ab antecessoribus meis et a probis

hominibus meis monachis prefatis collatas et inperpetuum

conferendas, in puram et perpetuam elemosinam con-

firmavi secundum tenorem cartarum suarum. Hiis test-

ibus Henrico filio Artur, Willelmo filio ejus, Willelmo

filio Ketelli, Johanne, persona de Botyll, Willelmo de

Boyvilla, Radulfo Gobett,^ Roberto de Milton,^ Ada de

Lamplo, Willelmo de Plumlund, Rogero filio Eward,

Reginaldo Malet, et multis aliis.

373. ^ For the place del Flat in Whitehaven, see note on No.

162. Thomas Denton, writing in i688, says of
"
ye Flat

" that

"at ye south east end of this town stands a stately new pile of

building, lately erected by ye said Sir John Lowther, called the

Flatt, which is the new manor house or capital messuage, the

former capital messuage standing at the west end of ye town
at ye foot of ye rock "

(Perambulation of Cumberland, MS.

f. 29).

^ Meant for Corbet, see note on previous charter.

^ An error for Wilton : see previous charter. Robert took his

name from Wilton, a township in the parish of Hale.
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374. CoNXORDiA DE Wyndergh [et] Saltergh.

Cum contencio mota esset inter dominum Symonem,
abbatem sancte Marie, Eboraci, ex una parte, et dominum
Thomam filium Lamberti de Moleton,^ dominum de Coup-
land, ex altera, de hoc quod idem Thomas clamabat facere

districciones in terris ipsius abbatis in Saltergh et Wyn-
dergh in comitatu Cumberl[andie] pro tribus solidatis et

sex denariis annul redditus de Cornagio et pastu servi-

encium et pro witnesman et pro summonitoribus'-^ inveni-

endis ad faciendum districciones, summoniciones et